

معاون آموزشی و پژوهشی این دانشگاه در گفت وگو با «فرهیختگان»:

دانشجویان دانشگاه فرشیان در ازای خلق اثر فاخر شهری نه می دهند

صفحه ۵

تعویق چند

آزمون سنجش

و چند ابهام

با تصمیم شورای سنجش و پذیرش قرار است کنکور کارشناسی ارشد که نزدیک ۷۰۰ هزار نفر در آن ثبت نام کرده اند اواخر خردادماه برگزار شود اما این تصمیم جای چند سوال دارد؛ تکلیف سهمیه داده شده به سیل زدگان به کجای می رسد؟ آیا با این تصمیم این سهمیه لغو می شود یا براساس گفته رئیس سازمان سنجش به داوطلبان حادثه دیده منظور می شود؟ ایرادات فنی گرفته شده به این تاخیر که شخص رئیس سازمان سنجش نیز به آن اشاره کرده است به چه صورتی خواهد شد و اینکه تداخل آن با قرنطینه کنکور سراسری چه می شود و رشته هایی که غیرمتمرکز برگزار می شود چه سرنوشتی خواهند داشت؟

❧

معرفی واحد قم و خراسان به عنوان قطب علوم انسانی

همین صفحه

برگزاری بی حاشیه یک انتخابات در وزارت علوم؛ شاید وقتی دیگر

❧

انجام امور پایان نامه های دانشگاه آزاد اسلامی در سامانه جامع

همین صفحه

دانشگاه

چند خبر از دانشگاه آزاد اسلامی

دستورالعمل تا پایان ۱۳۹۸/۰۲/۱۲ تمام آزمون های میان ترم در واحدها و مراکز دانشگاهی لغو و به زمان دیگری موکول خواهد شد. در این دستورالعمل آمده است: «واحدها و مراکز دانشگاهی در مناطق سیل زده موظفند نسبت به برگزاری کلاس های جبرانی اقدام لازم را انجام دهند.»

انجام امور پایان نامه های دانشگاه آزاد اسلامی در سامانه جامع

همچنین بیژن رنجبر، قائم مقام رئیس دانشگاه در امور آموزش عالی و ساماندهی پژوهش های تحصیلات تکمیلی، ابلاغیه انجام تمام امور مرتبط با گزارش کار پایان نامه های کارشناسی ارشد و رساله های دکتری را در سامانه جامع مدیریت امور پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی خطاب به روسای استان ها، واحدهای جامع مستقل، روسای واحدها، مراکز آموزشی و سازمان سما صادر کرد. رنجبر در این ابلاغیه آورده است: «در راستای پیاده سازی نظام پایش آزاد (پژوهش اثرگذار، یکپارچه شبکه ای دانشگاه آزاد اسلامی، سامانه جامع مدیریت امور پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی به آدرس https://ris.iau.ac.ir/ راه اندازی شده است.» براساس این ابلاغیه، با توجه به اینکه از تاریخ ۱۳۹۸/۲/۱ انجام تمام امور مرتبط با گزارش کار پایان نامه های کارشناسی ارشد و رساله های دکتری در تمامی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی باید از طریق سامانه مذکور انجام پذیرد، لذا انجام نظارت بر تهیه مقدمات توسط واحدهای دانشگاهی جهت استفاده از این سامانه برعهده روسای استانی است.

لایروبی ۱۲ مدرسه و خانه توسط بسیج کارکنان

بسیج کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی در مدت اعزام خود به مناطق سیل زده تاکنون ۱۲ مدرسه و خانه را لایروبی کرده است. اعزام نخستین گروه جهادی کارکنان بسیجی با حضور حسین نصیرزاده، فرمانده مرکز مقاومت بسیج کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی برای کمک به سیل زدگان پلدختر در حالی انجام گرفت که با دستور دکتر طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تمامی واحدهای دانشگاهی که دارای ماشین آلات سنگین و مخصوص راه سازی هستند، موظف شدند در اولین فرصت به مناطق سیل زده اعزام شوند. نصیرزاده با بیان اینکه بسیجیان دانشگاه آزاد اسلامی در مدت سه روز اقامت خود در شهر پلدختر، ۱۲ مدرسه و خانه را لایروبی کردند، افزود: «تاکنون نیز دبستان شهید کاظمی، هنرستان خیرساز معصومیه واقع در خیابان هفتم تیر پلدختر، دبستان شهید زینی وند، دبیرستان شاهد پسرانه واقع در خیابان معلم جنوبی، مدرسه شهید بهشتی، مدرسه ایثارگران شهید مطهری و مدرسه پنج کلاسه شهید چاغروند بخشی از هفت مدرسه لایروبی شده توسط بسیجیان دانشگاه آزاد اسلامی است.» فرمانده مرکز مقاومت بسیج کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی همچنین اظهار داشت: «در این مدت پاک سازی پنج منزل، معابر و کوچه های فرعی نیز توسط گروه های جهادی دانشگاه آزاد اسلامی انجام شده است.» همچنین گروه جهادی اعزام شده از مرکز رسانه ها و نشر علمی دانشگاه آزاد اسلامی در کنار سایر گروه های جهادی به ارائه خدمات به مردم سیل زده می پردازند.

معرفی واحد قم و خراسان به عنوان قطب علوم انسانی

جلسه کمیسیون تخصصی علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی با حضور عبدالحسین خسروپناه معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی، حسن خیری مدیرکل پژوهش علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی، رفیعی مدیرکل مرکز مطالعات برنامه ریزی و تعالی علوم انسانی، شمس مدیرکل آموزش علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی و روسای دانشگاه آزاد اسلامی در استان های خراسان شمالی، خوزستان، گلستان، مرکزی و کهگیلویه و بویراحمد روز گذشته به میزبانی واحد دانشگاهی قم برگزار شد. به گزارش «آنا»، خسروپناه در این نشست اظهار کرد: «در زمینه تعالی علوم انسانی بیش از اینکه حرف بنزیم باید کار انجام شود. در تعالی علوم انسانی باید تعالی استادان و اعضای هیات علمی دانشگاه ها مدنظر قرار گیرد؛ بنابراین استادان دانشگاه باید به تالیف کتب دانشگاهی توجه بیشتری داشته باشند زیرا در دانشگاه ها مقاله محوری حاکم است.» معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر اینکه ما در ستاد نمی خواهیم کار صف انجام دهیم، گفت: «در تعالی علوم انسانی و هنر دانشگاه ها دانشگاهی اهتمام ورزند تا از سوی معاونت علوم انسانی و هنر پشتیبانی شوند.» وی با تاکید بر اینکه قصد داریم دانشگاه آزاد اسلامی قم و خراسان رضوی را به عنوان قطب علوم انسانی معرفی کنیم، افزود: «با ظرفیت های علمی که در استادان و اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی قم و خراسان رضوی وجود دارد، تاکید کردیم دانشگاه آزاد اسلامی قم و دانشگاه آزاد اسلامی خراسان رضوی به عنوان قطب علوم انسانی معرفی شوند.» عضو هیات رئیسه دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «دانشگاه ها به علوم انسانی نگاه اداری دارند وغدغه ها بیشتر اداری است وغدغه های تعالی و معرفتی در علوم انسانی کم رنگ است. روسای استان ها تدبیری کنند تا با تشکیل هیات اندیشه ورز، نگاه تعالی علوم انسانی در دانشگاه تغییر کند.» خسروپناه با تاکید بر اینکه باید به فکر تعالی باشیم، گفت: «باید با برنامه ریزی لازم نقاط ضعف و قوت دانشگاه ها در حوزه علوم انسانی مشخص شود.» معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی قم گفت: «در دانشگاه ها یک هیات اندیشه ورز نیاز است تا استادان و اعضای هیات علمی مسائل مختلف استان را مورد بررسی قرار دهند و مدنظر داشته باشیم که هیات اندیشه ورز، اندیشه تولید نمی کند بلکه دانش را با اجرا پیوند می زند.» وی افزود: «یکی از وظایف دفاتر تعالی علوم انسانی صلاحیت علمی در راستای صلاحیت عمومی است؛ بنابراین بررسی صلاحیت علمی استادان هنگام جذب در دانشگاه آزاد اسلامی برعهده دفتر تخصصی است.» در این نشست مدیرکل پژوهش علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی نیز اظهار کرد: «نگاه ما در علوم انسانی نگاه به آینده است؛ بنابراین رویکرد ما ایجاد انگیزه و مشوق هاست؛ چرا که شوق آفرینی اساس کار ماست.» خیری افزود: «باید در بعد علوم انسانی تعامل برون سازمانی وجود داشته باشد؛ بنابراین بسیاری از مراکز استانی باید در مسیر سیاست های معاونت علوم انسانی و هنر حرکت کنند.»

مدیرکل آموزش علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی نیز در سخنانی اظهار کرد: «دانشگاه آزاد اسلامی در مواجهه با بحران های کشور نه تنها بحران زده نمی شود؛ بلکه کمک رسان جامعه بحرانی است.» شمس افزود: «با همکاری دانشگاه های آزاد سراسر کشور به سمت تعالی علوم انسانی پیش خواهیم رفت؛ بنابراین امیدواریم با تخصصی کردن معاونت علوم انسانی و هنر بیشتر برای تعالی علوم انسانی و هنر تلاش کنیم.» وی گفت: «علوم انسانی مورد غفلت و بی مهری واقع شده در صورتی که علوم انسانی مبنای حرکت در علوم دیگر است.» مدیرکل آموزش علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی کشور با یک افول و رشد منفی دانشجویان در حوزه علوم انسانی مواجه شدیم؛ بنابراین باید جذابیت هایی در رشته های علوم انسانی ایجاد و اثرگذاری رشته های علوم انسانی را در زندگی امروز به جامعه معرفی کنیم.»

حاشیه نگاری

آسمان پلدختر همیشه پرستاره است

شاید بدبین ترین ساکنن خیابان معلم پلدختر هم فکر نمی کرد باران سیل آسای روزهای پایانی ایام نوروز ۹۸ به گونه ای خانه و کاشانه اش را با گل ولای یکسان



روزنامه نگار

کند که تا ۱۰ روز بعد هم با وجود تلاش شبانه روزی جهادگران، رد پای حضورش پاک نشود. گل بیش از ۱۰ روز است میهمان ناخوانده پلدختر است. آنهایی هم که از سیل در امان بودند، گرد و خاک هوای شهر را باید تحمل کنند. پلدختر روزهای سختی را سپری می کند اما حضور نیروهای مردمی شرایط را عوض کرده، این حرف مردم ساکنن محل های سیل زده است که از حالت مغموم روزهای ابتدایی حادثه خارج شده اند. حضور این بچه ها قوت قلب مردم سیل زده است. مگر می شود این شور و حال را دید و بی تفاوت ماند؟ صبح به صبح نظاره گر حضور جهادگران داوطلب هستند، زندگی را از سر گرفته اند و حالا دغدغه روزهای سخت آینده را دارند، روزهایی که نیروهای جهادی عزم سفر کنند و دیگر خبری از موکب های اربعین نباشد. هر کدام جلوی دوربین خبرنگاران می ایستاد، همین حرف را به زبان می آورد. اینجا تا چشم کار می کند بسیجی هست، طلبه هست، نظامی هست اما خبری از دولت نیست؛ جز وزیر آموزش و پرورش که آخر هفته به پلدختر آمد، سری به چند مدرسه زد و رفت. تا چشم کار می کند همه ایران اینجا نیست؛ نشانه های روی ماشین ها و لجه های شیرین بچه های جهادی این را به خوبی نشان می دهد. هر چند کار سنگین و عمق فاجعه زیاد است، اما لیخند از روی لب شان نمی افتد. خستگی به چهره شان راهی ندارد تا مبادا امید مردم مصیبت زده ناامید شود. سختکوش، پرتلاش و مصمم هستند تا شهر را مثل روز اول و لیخند را به لب زنان و مردان پلدختری برگردانند. هر کس به هر شکل که توانسته خودش را به اینجا رسانده و هر خدمتی که از دستش برآمده ارائه می دهد؛ یکی در آشپزخانه مشغول شده، یکی با ماشین مشغول جابه جایی مردم و جهادی هاست، بعضی مشغول تعمیر وسایل آسیب دیده، برخی کمی آن طرف تر از محل واقعه مشغول شست و شوی قالی ها و فرش های مردمند، اما تجمع اصلی جهادگران همان خیابان معلم و خیابان های اطرافش است که آب نه به خانه رجم کرده، نه مدرسه و نه حتی زمین چمنی که حالا زیر حدود دویست خاک و ماسه دفن شده است. اگرچه نظامی ها و طلبه ها با لباس های متفاوت شان بیش از همه در چشم هستند، اما بیشترین طیف حاضر در صحنه دانشجویانی هستند که با کاور هلال احمر، بسیج سازندگی و قرارگاه جهادی دانشگاه آزاد اسلامی تا پاسی از شب در صحنه هستند، البته حضور دانشگاه آزاد اسلامی ها به همین دانشجویان محدود نمی شود. مردم محل های سیل زده این روزها را کنار ماشین آلات سنگین همین دانشگاه سپری کرده اند و در آخرین حضور دکتر طهرانچی از او به خاطر عمل به وعده هایش قدردانی کردند. اینجا پلدختر است، جایی که آسمانش حالا فقط شب ها پرستاره نیست، آفتاب که طلوع می کند ستاره های درخشانی خودنمایی می کند که همه امید مردم شهرند. قصه مهربانی ها در پلدختر در قاب دوربین ها نمی گنجد و بدون شک به این زودی ها تمام نمی شود.